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Veprimtaria e Cilësive: Besimi
MANUALI I SEMINARIT PËR DHIATËN E RE

Zgjidh numrin që përshkruan më mirë se sa shpesh gjen zbatim secili pohim për ty. Mbaj mend se rritja 
shpirtërore është një proces gradual dhe se askush nuk është i përsosur.

1 = kurrë, 2 = nganjëherë, 3 = shpesh, 4 = pothuajse gjithnjë, 5 = gjithnjë

 1. Unë besoj te Jezu Krishti dhe e pranoj Atë si Shpëtimtarin tim. (2 Nefi 25:29)
 2.  Unë kam besimin e domosdoshëm që të më ndihmojë të bëj të ndodhin gjëra të mira në jetën time ose 

jetën e të tjerëve. (Ethëri 12:12)
 3.  Unë i mirëbesoj Shpëtimtarit mjaftueshëm sa ta pranoj vullnetin e Tij dhe të bëj çfarëdo që Ai kërkon. 

(1 Nefi 3:7)
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